
 

 

PROTOKÓŁ 

II sesji Miejskiej Rady Seniorów (MRS) w Ciechocinku 

z dnia 18 lutego 2016r. 

 

Ad.1. Otwarcia posiedzenia II sesji Miejskiej Rady Seniorów  
w Ciechocinku dokonał Przewodniczący Wiesław Strzyżewski, 
witając serdecznie przybyłych Radnych Seniorów i gości: 
Przewodniczącego Miejskiej Rady w Ciechocinku Marcina 
Zajączkowskiego, Wiceburmistrza Mariana Ogrodowskiego  
i publiczność.  

Przewodniczący stwierdził quorum, obecnych jest 12 osób,  
3 osoby nieobecne usprawiedliwione. 

Członkowie MRS mogą podejmować uchwały. 

Ad.2. Pan Strzyżewski zaproponował na protokolanta Panią 
Elżbietę Baryzę. Wyjaśnił, że Pani  Elżbieta  Baryza  będzie liczyła 
głosy w trakcie sesji, a protokół będzie pisała Pani Jadwiga 
Jakubowska.  Koleżanki  wyraziły zgodę. Głosów przeciwnych  
nie było. 

Ad.3. Przewodniczący MRS poinformował zebranych,  
że proponowany porządek, który stanowi załącznik nr 1  
do protokołu otrzymali razem z innymi materiałami. Zapytał 
zebranych czy przyjmują porządek zaproponowany wcześniej,  
czy chcą dodać inny punkt. 

Zgłosiła się Pani Jadwiga Pietrusa, która zaproponowała,  
aby wprowadzić do porządku obrad uchwałę w sprawie wykonania 
„pudełek życia”. Ustalono, że ten punkt zostanie wprowadzony 
jako - 8 - i jego brzmienie będzie następujące: Podjęcie uchwały  

w sprawie wykonania „pudełek życia”. 
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Wcześniej zaproponowany punkt 8 będzie punktem 9.  
Pozostałe zostaną przesunięte. 

Innych zmian w porządku obrad nie proponowano. 

Przegłosowano nowy porządek obrad i przyjęto go jednogłośnie. 

Porządek obrad z wniesionym punktem nr 8 stanowi załącznik  

nr 2 do protokołu. 

Ad.4. Pan Wiesław Strzyżewski poinformował zebranych,  
że czytał protokół I Sesji MRS, wszystko w nim zostało zapisane  
i nie ma do niego uwag, dlatego proponuje,  
aby go przyjąć. Protokół przyjęto jednogłośnie. 

Jednocześnie poinformował, że protokoły wszystkich Sesji MRS 
będą znajdowały się w Biurze Miejskiej Rady w Ciechocinku. 

Ad.5. Prowadzący przypomniał nazwy Komisji Stałych, które 
zaproponowano w porządku obrad: 

- Komisja Zdrowia, Rehabilitacji i Spraw Socjalnych, 

- Komisja Infrastruktury Komunalnej, 

- Komisja Kultury, Rekreacji i Edukacji. 

Stwierdził, że MRS dopiero zaczyna swoją działalność, nie ma 
wzorców, na których można byłoby się oprzeć, wszystkie 
problemy,  które nurtują środowisko seniorów należy sobie 
wypracować. 

Zaznaczył również, że wszyscy znają treść uchwały, a zatem  
nie będzie jej czytał. Zapytał , czy są jakieś pytania w tym punkcie. 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Iwona Roch pytając,  
czy Komisje będą ustalały swój program działania, czy będzie  
on przyjęty w formie uchwały i czy można uczestniczyć  
w pracach więcej niż jednej Komisji. Następnie poinformowała,  
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że Pan Tadeusz Barczak, nieobecny na dzisiejszej sesji dał Jej 
upoważnienie do reprezentowania Go poprzez zabieranie głosu  
w Jego imieniu i głosowaniu oraz aby uczestniczył w pracach 
każdej Komisji Stałej jako członek.  

Przewodniczący zwrócił uwagę Pani Roch, że głosować  
za Pana Tadeusza Barczaka nie może, ale nie widzi przeszkód, 
aby Radni Seniorzy pracowali we wszystkich Komisjach Stałych. 

Innych głosów nie było. Zaproponowano przegłosowanie uchwały. 
Wszyscy zebrani byli za przyjęciem uchwały, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się. 

Uchwała znajduje się jako załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 6. Pan Wiesław Strzyżewski poinformował, że każdy  
z członków MRS może się zgłaszać do Komisji Stałych. 
Prezydium MRS nie chce sugerować Radnym Seniorom,  
w której Komisji chcą pracować. Następnie podawano 
kandydatury do poszczególnych Komisji:  

- Komisja Zdrowia, Rehabilitacji i Spraw Socjalnych: 

Iwona Roch  

Tadeusz Barczak 

Magdalena Gronczewska 

Anna Laba – Roszak 

Grażyna Samsonowicz 

Bożena Jaszczak 

- Komisja Infrastruktury Komunalnej: 

Bożena Jaszczak 

Maciej Maksymowicz 
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Tadeusz Barczak 

Grażyna Samsonowicz 

Anna Laba – Roszak  

Danuta Komorowska 

Grażyna Wieczorek 

Magdalena Gronczewska 

- Komisja Kultury, Rekreacji i Edukacji: 

Anna Laba – Roszak  

Elżbieta Baryza 

Grażyna Wieczorek 

Tadeusz Barczak 

Danuta Komorowska 

Magdalena Gronczewska 

Grażyna Samsonowicz 

Jadwiga Jakubowska 

Przystąpiono do głosowania na członków wszystkich Komisji 
Stałych. Zgłoszeni zostali wybrani jednogłośnie. Nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się. 

Uchwała znajduje się jako załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.7. Przewodniczący MRS poinformował zebranych,  
że przygotowano projekt uchwały dotyczący pozyskiwania 
środków unijnych. Na corocznym spotkaniu w dniu 20 stycznia 
2016r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko –
Pomorskiego Marszałka Piotra Całbeckiego z przedstawicielami 
środowisk senioralnych naszego województwa, Marszałek 
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poinformował o znacznych środkach unijnych, które w bieżącym 
roku będą przeznaczone na poprawę życia osób starszych.  
Na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego zostaną 
ogłoszone konkursy, do których będą mogły przystąpić 
samorządy. 

Głos zabrała Pani Iwona Roch, pytając kto będzie pisał wnioski  
o środki unijne. 

Przewodniczący MRS odpowiedział, że Rada MRS  
nie ma takich uprawnień, że jest tylko ciałem doradczym.  
Z wnioskami mogą występować Samorządy, np. Pan Burmistrz. 
Poprosił Pana Wiceburmistrza Mariana Ogrodowskiego,   
aby przybliżył zebranym co Urząd Miasta Ciechocinka robi  
w tym kierunku. 

Pan Marian Ogrodowski odpowiedział, że głównym celem Urzędu 
jest zaadoptowanie i rozbudowa budynku przy ulicy Mickiewicza 
10 i dostosowanie go na dom pobytu dziennego dla seniorów. 
Poinformował również, że na ten projekt zostanie ogłoszony 
przetarg oraz,  że pozyskane środki będą przekazane  
na rehabilitację i doposażenie domu dla seniorów. Stwierdził,  
że taki wniosek nie jest łatwo napisać. 

Panią Iwonę Roch nie usatysfakcjonowała odpowiedź 
Wiceburmistrza, gdyż nie uzyskała odpowiedzi na pytanie  
kto będzie pisał wnioski na pozyskiwanie środków unijnych. 

Pan Marian Ogrodowski odpowiedział, że wnioski  
o pozyskiwanie środków unijnych w Urzędzie Miasta Ciechocinka 
pisze Pan Maciej Pysz. 

Pan Przewodniczący MRS poinformował Panią Iwonę Roch,  
że w Urzędzie Marszałkowskim udzielają pomocy  
przy opracowywaniu wniosków. 
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Pani Iwona Roch jest zainteresowana wnioskami  
o pozyskiwanie środków unijnych, ponieważ prowadzi organizację 
pozarządową. Powiedziała, że zwróciła się do Urzędu 
Marszałkowskiego z prośbą o pomoc w napisaniu wniosku,  
ale odesłano ją do Urzędu Miasta w Ciechocinku. 

Pan Marian Ogrodowski poinformował, że inne podmioty mogą 
również same składać wnioski o pozyskiwanie środków unijnych. 

Pan Wiesław Strzyżewski zaznaczył, że uchwała ta jest 
przypomnieniem dla samorządu, aby złożył wniosek  
o pozyskanie środków unijnych na dofinansowanie potrzeb 
seniorów. Przypomniał słowa Marszałka Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego, że prawidłowo przygotowany wniosek daje 
możliwość otrzymania dużych środków finansowych na potrzeby 
seniorów. 

Ponieważ nie było innych głosów przystąpiono do głosowania 
uchwały.  

Wszyscy zebrani przyjęli uchwałę jednogłośnie. Uchwała znajduje 
się jako załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad.8. Pani Jadwiga Pietrusa Wiceprzewodnicząca MRS zabrała 
głos, informując, że inicjatywa, którą przedkłada jest znana  
w całym kraju. „Pudełko Życia” to projekt skierowany do osób 
starszych, schorowanych, samotnych, projekt, którego realizacja 
może uratować życie niejednej osobie. „Pudełko życia” pomaga  
w sytuacji, gdy ratownicy medyczni, lekarze, strażacy, policja 
muszą szybko reagować, a brak jest kontaktu z osobą 
wymagającą pomocy. Pani Pietrusa otrzymała „Pudełko Życia” od 
znajomych z Torunia. Tam seniorzy są zaopatrzeni w takie 
pudełka. W wyznaczonych punktach mogą je odbierać, mają one 
kolor czerwony, w środku znajduje się ankieta i instrukcja jak  
ją wypełniać. Należy wpisać informacje o chorobach, 



Strona 7 z 10 

 

 

 

przyjmowaniu leków, o alergiach, numery telefonów  
do najbliższych, komu powierzyć klucze od mieszkania itp. 

„Pudełka życia” z powodzeniem funkcjonują w wielu gminach 
miejskich i wiejskich. W Ciechocinku tego typu pomoc  
w nagłych wypadkach będzie miała bardzo istotne znaczenie, tym 
bardziej, że duży odsetek mieszkańców naszego miasta jest  
w wieku senioralnym. Wiceprzewodnicząca poinformowała,  
że zgodnie z przyjętym zwyczajem „Pudełka życia” przechowuje 
się w lodówkach oznaczonych na zewnątrz odpowiednią nalepką. 
Uważa, że u nas też można byłoby wprowadzić takie pudełka,  
np. 300, 400 sztuk wprowadzić pilotażowo dla osób starszych, 
samotnych, schorowanych. Dystrybucją pudełek mógłby zająć się 
Urząd Miejski w Ciechocinku lub podległe mu instytucje. 

Pani Magdalena Gronczewska podziękowała za zajęcie się tym 
problemem. 

Przewodniczący Miejskiej Rady w Ciechocinku Marcin 
Zajączkowski ucieszył się, że na II Sesji MRS podjęto tak ważną 
dla seniorów uchwałę.   

Następnie przystąpiono do głosowania uchwały. 

Wszyscy zebrani głosowali za przyjęciem uchwały, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących. Uchwała stanowi załącznik 

nr 6 do Protokołu. 

Ad.9. Przewodniczący poinformował zebranych, że został 
przygotowany plan dyżurów członków MRS na 2016r.  
Dyżur będzie pełniony przez członka raz w roku, z wyłączeniem 
miesięcy letnich, w Biurze Rady Miasta. Natomiast 
Przewodniczący będzie pełnił dyżury w drugi czwartek miesiąca. 
W razie jego nieobecności  dyżur będą pełnić 
Wiceprzewodnicząca lub Sekretarz.  
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Ad.10. Pani Iwona Roch zapytała czy są bezpłatne porady prawne 
dla seniorów w Ciechocinku.  

Wiceburmistrz Marian Ogrodowski poinformował, że bezpłatne 
porady prawne dla seniorów odbywają się w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Ciechocinku. 

Pani Magdalena Gronczewska poprosiła o przywrócenie znaku 
zatrzymywania się i postoju, chociaż na krótki czas (10 min.)  
przy poczcie na Placu Gdańskim. Ulica w tym miejscu jest 
szeroka, więc uważa, że nie byłoby problemu z tym, żeby 
zaparkować tam samochód. Pani ma problem z chodzeniem, bolą 
ją kolana, dlatego najczęściej porusza się samochodem. Właśnie 
w tym miejscu jest ogromny problem z zaparkowaniem 
samochodu, czasami trzeba bardzo daleko odjechać , żeby 
zaparkować samochód, a następnie dużą odległość pokonać, 
żeby dojść do poczty, co sprawia jej ogromną trudność. Powyższy 
problem poruszała Pani również na jednej z sesji Rady Miasta,  
ale bezskutecznie.  

Pan Maciej Maksymowicz stwierdził, że jako kierowca mający 
prawo jazdy od 1952 r. zapisał się do Komisji Infrastruktury 
Komunalnej, aby pomóc ludziom starszym pokonywać trudności. 
Jest za przywróceniem znaku postoju przy poczcie,  
ale zastanawia się czy wszyscy będą przestrzegać przepisów,  
czy nie będą parkować samochodów na dłuższy czas. 

Pan Przewodniczący MRS poinformował, że dzisiaj  
o godz. 16-tej w Miejskim Centrum Kultury w Ciechocinku 
odbędzie się konsultacja dotycząca bezpieczeństwa, zaprosił 
zainteresowanych do uczestnictwa w tej debacie i przedstawienia 
swoich problemów. Na spotkaniu będzie również Pan Burmistrz  
i policjanci.  

Pan Wiceburmistrz w odpowiedzi na pytanie Pani Magdaleny 
Gronczewskiej poinformował, że nie jest tak prosto zmienić 
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organizację ruchu drogowego. W Urzędzie jest osoba, która  
się tym zajmuje. To jest specjalista ds. ruchu drogowego.  
Raz w roku  jest weryfikacja wniosków, które wpływają do Urzędu 
Miasta w Ciechocinku odnośnie bezpieczeństwa, które  
są przedstawiane policji do akceptacji. Jeżeli są zasadne  
i nie ma żadnych przeszkód, to dokonywana jest zmiana  
w organizacji ruchu drogowego. 

Pani Anna Laba – Roszak zwróciła uwagę, że omawia się problem 
osób starszych poruszających się samochodami,  
a nic nie mówi się o osobach poruszających się rowerami  
czy pieszo. Podała przykład ludzi starszych idących po zakupy  
do Tesco. Wracając z zakupami, z ciężkimi torbami osoby te nie 
mają nawet możliwości odpoczynku, gdyż nie ma ławek na ulicy 
Zdrojowej. Uważa, że tym problemem należy również się zająć. 

Pan Przewodniczący nadmienił, że tym problemem zajmowano 
się na Prezydium MRS i stwierdzono, że takich ulic, gdzie nie ma 
żadnej ławki jest w Ciechocinku więcej. 

Pan Kiliański przyszedł na sesję, aby poruszyć problem spalin  
w naszym mieście. Uważa, że najbardziej zatrute ulice to: 
Zdrojowa, Żelazna i Kopernika. Kiedyś policzył ile samochodów 
przejeżdża w ciągu godziny ulicą Zdrojową, naliczył ich 300. 
Uważa, że do Centrum nie powinny być wpuszczane samochody 
spalinowe, bo one zatruwają powietrze. Powinny być kierowane 
na ulice boczne, na obrzeża miasta.  

Przewodniczący podziękował za cenny głos dotyczący 
zanieczyszczenia powietrza, ale zwrócił  uwagę na to, że MRS 
jest jedynie ciałem doradczym. Stwierdził, że ten problem można 
przekazać Panu Burmistrzowi, jako organowi wykonawczemu. 

W tym punkcie zabrał również głos Pan Maciej Maksymowicz. 
Poinformował, że jest przewodnikiem po Ciechocinku  
i ma częste kontakty z kierowcami i kierownikami wycieczek. 
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Udziela im instrukcji, aby wjeżdżając do Ciechocinka wjeżdżali 
wzdłuż torów kolejowych, a potem na parking za torami.  
W ten sposób nie wjeżdżaliby do centrum miasta. Zauważył,  
że z tym jest różnie i nie każdy tego przestrzega. Dlatego uważa, 
że ten temat jest zasadny, żeby go poruszyć w Miejskim Centrum 
Kultury. 

Ad.11. Zakończenia obrad dokonał Przewodniczący MRS 
Wiesław Strzyżewski.  

Po sesji spotkały się Komisje Stałe, aby dokonać wyboru 
Przewodniczących. 

Lista obecności znajduje się jako załącznik nr 7 do protokołu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

  

        Protokołowała      Przewodniczący  

                Miejskiej Rady Seniorów 

 

 

 

 


